
NBP upamiętnił Cichociemnych

Narodowy Bank Polski wprowadził do obiegu srebrną monetę dziesięciozłotową „75. rocznica pierwszego zrzutu
Cichociemnych”. Pierwsza edycja emisji kolekcjonerskich monet miała miejsce 16 lutego.

Moneta, którą zaprojektowała Urszula Walerzak, zostanie wyemitowana w nakładzie do
15 tys. sztuk. Od 16 lutego będzie dostępna w oddziałach okręgowych NBP oraz w
sklepie internetowym www.kolekcjoner.nbp.pl. w cenie 120 zł. 

Kolejna emisja monet kolekcjonerskich NBP już 25 lutego. Tego dnia do obiegu zostaną
wprowadzone dwie monety upamiętniające 200. rocznicę utworzenia Uniwersytetu
Warszawskiego: złota o nominale 200 zł i srebrne 10 zł.

Na awersie monety znajduje się skoczek podczas opadania na spadochronie
desantowym.
Łuki wokół zewnętrznej krawędzi monety symbolizują otwartą czaszę spadochronu, a
promieniście schodzące w kierunku środka tarczy linie symbolizują linki otwartego
spadochronu. 
Na rewersie centralną część monety zajmuje znak spadochronowy z wieńcem i
symbolem Polski Walczącej. Tło wypełnia 316 ptaków symbolizujących 316
Cichociemnych. 
Na otoku monety wyodrębnione są trzy ptaki symbolizujące trzech skoczków biorących
udział w pierwszym przerzucie Cichociemnych do kraju.

Pierwsza grupa Cichociemnych, żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych, przeszkolonych w
Wielkiej Brytanii i przerzucanych na terytorium okupowanej Polski jako wsparcie kadry
Związku Walki Zbrojnej, późniejszej Armii Krajowej, wylądowała na terytorium
okupowanej Polski w nocy z 15 na 16 lutego 1941 roku. 
Był to jednocześnie pierwszy przerzut skoczków spadochronowych z Wielkiej Brytanii
na kontynent. 
Ten pionierski lot, mimo trudności, udowodnił, że operacje przerzutowe do krajów
okupowanych są możliwe i skuteczne.

Do grudnia 1944 roku udało się przerzucić do Polski 316 Cichociemnych i 28 kurierów.
Przeszkoleni w sabotażu i dywersji kierowani byli do organizacji „Wachlarz”, Związku
Odwetu oraz Kedywu, a walczyli także w oddziałach partyzanckich. Inni pracowali w
wywiadzie, legalizacji dokumentów i łączności. Ponad dziewięćdziesięciu wzięło udział
w powstaniu warszawskim. Na każdym odcinku walki wyróżniali się doskonałym
wyszkoleniem, bojową postawą i profesjonalizmem.
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Narodowy Bank Polski ma wyłączne prawo do emitowania monet i banknotów w
Polsce. Wszystkie znaki pieniężne emitowane przez NBP – w tym kolekcjonerskie – są
prawnym środkiem płatniczym w Polsce. 
Więcej informacji na temat emisji wartości kolekcjonerskich NBP znajduje się na stronie
internetowej NBP oraz w zakładce „Monety okolicznościowe NBP”.

źródło: biuro prasowe NBP

 

Powrót na stronę główną  Powrót do listy aktualności

https://wrotapodlasia.pl/
https://wrotapodlasia.pl/pl/wiadomosci/a_to_ciekawe/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	NBP upamiętnił Cichociemnych
	Narodowy Bank Polski wprowadził do obiegu srebrną monetę dziesięciozłotową „75. rocznica pierwszego zrzutu Cichociemnych”. Pierwsza edycja emisji kolekcjonerskich monet miała miejsce 16 lutego.


